



آسوشیتدپرس: نشست با ایران فرصت مناسبی برای آزمون وعده‌های اواما خواهد بود

آسوشیتدپرس: نشست با ایران فرصت مناسبی برای آزمون وعده‌های اواما خواهد بود...

آسوشیتدپرس: نشست با ایران فرصت مناسبی برای آزمون وعده‌های اواما خواهد بود

برخی تحلیلگران اعلام کردند که پیشنهاد ایران برای گفت‌وگو با گروه 5+1 فرصت مناسبی را برای "بارک اواما" فراهم کرد تا به وعده گفت‌وگویی مستقیم خود با ایران جامه عمل پوشانده و آن را به آزمون بگذارد.

به گزارش فارس به نقل از "آسوشیتدپرس"، رئیس‌جمهور آمریکا در رقابت‌های انتخاباتی دوره گذشته انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که در سال گذشته میلادی برگزار شد، وعده داده بود که با ایران به طور مستقیم وارد گفت‌وگو می‌شود. برخی تحلیلگران اعلام کرده‌اند پیشنهاد ایران برای انجام مذاکرات فرصت مناسبی را در اختیار اواما قرار داد تا ابتدا استراتژی دیپلماتیک خود را عملی کرده و آن را به مرحله آزمون بگذارد.

آسوشیتدپرس در گزارش خود نوشت: اواما با کنار گذاشتن پیش شرط‌هایی که "جرج بوش" رئیس‌جمهور سابق آمریکا تعیین کرده بود، اقدامی را در جهت پیشرفتی چشمگیر [در بهبود روابط با ایران] به انجام رسانده در حالی سالیان سال حرکت کوچکی نیز در این راستا مشاهده نمی‌شد.

"کراکر" که هم‌اکنون استاد علوم استراتژیک دانشگاه "جرج تاون" است، اعلام کرد: به مراتب بزرگترین خطر تعامل این است که این گفت‌وگوها ممکن است موفق شود.

"ریچارد مورفی" معاون وزیر امور خارجه اسبق آمریکا نیز اخیرا با اشاره به نقش و جایگاه ایران در منطقه گفته بود: "بارک اواما" ایمان راسخ دارد که تعامل با ایران بسیار ضروری است.

یکی از وزیران کابینه "بارک اواما"، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که مذاکرات آتی بین ایران و گروه 5+1 درباره بسته پیشنهادی اخیر تهران، "نخستین گام مهم" است.

"استیون چو" وزیر انرژی آمریکا دیروز در حاشیه کنفرانس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اجازه دهید تا بگویم که این [گفت‌وگوها با ایران] نخستین گام مهم بوده و آرزو می‌کنم که بهترین نتایج را داشته باشد.

بنا بر این گزارش، گفت‌وگوها میان ایران و گروه 5+1 قرار است اول ماه اکتبر (9 مهرماه) برگزار شود.

در تماس تلفنی که دیروز "خاویر سولانا" مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با "سعید جلیلی" دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران داشت دو طرف موافقت کردند که نشست گروه 5+1 با ایران روز اول اکتبر برگزار شود. اما در رابطه با مکان برگزاری این نشست هیچ توافقی صورت نگرفت.

"خاویر سولانا" رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد گفت‌وگوهای آتی گروه 5+1 و ایران احتمالا در کشور ترکیه برگزار خواهد شد.

"یان کلی" سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد "ویلیام برنز" معاون وزارت خارجه این کشور قرار است در نشست گروه 5+1 با ایران که قرار است اول اکتبر (9 مهرماه) برگزار شود، به نمایندگی از کشور آمریکا شرکت کند.

وی در ادامه افزود: این نشست قرار است در سطح مدیران سیاسی کشورهای شرکت‌کننده برگزار شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص مکان برگزاری این نشست اشاره کرد: هنوز تصمیمی در خصوص مکان برگزاری این نشست اتخاذ نشده ولی آنچه مسلم است این نشست در آمریکا برگزار نخواهد شد. قرار است نشست اکتبر گروه 5+1 با ایران در مکانی دیگر خواهد بود.

یان کلی همچنین تاکید کرد: در رابطه با مکان برگزاری این نشست دفتر "خاویر سولانا" رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصمیم‌گیری خواهد کرد.